Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1.º  Fica o Poder Executivo Municipal de Juína autorizado a firmar Termo 
de Convênio ou de Colaboração e promover a abertura de Crédito Adicional Especial 
no Orçamento Vigente no valor de R$ 30.666,66 (trinta mil seiscentos e sessenta e 
seis reais e sessenta e seis centavos), para auxílio no custeio de locação da sede da 
Defensoria Pública do Estado – DPE - Núcleo do Município de Juína-MT, devidamente 
inscrita no CNPJ: 02.528.193/0001-83 e abrir Crédito Especial na Lei Municipal n.º 
1.958/20 de 18 de dezembro de 2020 que trata do Orçamento Programa do Município